
 

от 22 октября 2015 г. № 2/19 

 

 

О внесении изменений в отдельные Решения 

Городского Совета по вопросам муниципальной 

службы в муниципальном образовании город 

Набережные Челны 

 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ 

«Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», статьями 28, 48, 49 

Устава города Набережные Челны  

Городской Совет  

 

Р Е Ш ИЛ: 

 

1. Внести в Решение Городского Совета от 18.04.2008 № 31/13 «О 

муниципальной службе в городе Набережные Челны (в редакции Решений 

Городского Совета от 09.04.2009 № 40/23, от 20.09.2012 № 21/11, от 29.08.2013 

№ 26/15) следующие изменения: 

1) в Приложении № 1 подпункт 1 пункта 7 главы 4 изложить в следующей 

редакции: 

«1) к уровню профессионального образования: наличие высшего образования, 

соответствующего направлению деятельности, для высшей, главной и ведущей 

групп должностей; наличие высшего образования или среднего профессионального 

образования, соответствующего направлению деятельности – для старшей и 

младшей групп должностей;»; 

2) в Приложении № 2: 

а) подпункт 3 пункта 18 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«3) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при 

условии успешного получения дополнительного профессионального 

образования;»; 

б) подпункт 2 пункта 21 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«2) направляется для получения дополнительного профессионального 

образования;»; 

в) в пункте 22 главы 3 слова «профессиональной переподготовки, повышения 

квалификации» заменить на «получения дополнительного профессионального 

образования»; 

consultantplus://offline/ref=C635F5C84229C492BE11424EAF6BD60491F95EC8036608FF44C42FB517C26A3EC983236CC414D367ECBED8d7kEE


2 
 

3) в пункте 10 приложения к Положению о проведении аттестации 

муниципальных служащих слова «прохождения профессиональной 

переподготовки или повышения квалификации» заменить словами «успешного 

получения дополнительного профессионального образования». 

2. Внести изменения в квалификационные требования для замещения 

должностей муниципальной службы, необходимые для исполнения должностных 

обязанностей муниципальными служащими в городе Набережные Челны, 

утвержденные Решением Городского Совета от 15.07.2010 № 52/6 (в редакции 

Решений Городского Совета от 20.09.2012 № 21/11, от 29.08.2013 № 26/15), 

изложив пункт 4 главы 2 в следующей редакции:  

«4. Устанавливаются квалификационные требования к уровню 

профессионального образования: 

1) по высшим, главным и ведущим должностям муниципальной службы –

 наличие высшего образования, соответствующего направлению деятельности; 

2) по старшим и младшим должностям муниципальной службы – наличие 

высшего образования или среднего профессионального образования, 

соответствующего направлению деятельности.». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам 

обеспечения безопасности населения. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 
 

consultantplus://offline/ref=C55B1705D42B7C1342AA7DA7735FE46BD805E0B0DC97046081B2D431055FDD7F9409DA451686A511FD7930S1b5H

